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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

15/07/2024
16:51

Prezados, temos interesse em participar da presente licitação, mas gostaríamos de solicitar esclarecimentos quanto aos projetos
arquitetônicos e às metragens a serem desenvolvidos os projetos de prevenção e combate de incêndio. Poderiam, por gentileza,
nos disponibilizar os projetos arquitetônicos, juntamente com as metragens das áreas, com maiores detalhes e informações para
um melhor cálculo da proposta a ser ofertada? Agradecemos desde já!

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

27/06/2024
11:25

Bom dia Prezados(a)! Gostaria de sanar algumas dúvidas: as edificações já possuem projeto arquitetônico? Se sim, estão
de acordo com o que está construído (atualizado)?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

28/06/2024
10:01

Quanto ao esclarecimento da empresa, encaminhamos em
anexo, a resposta da Secretaria solicitante.

Resposta Esclarecimento
PE 091-24.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswe
rs/b9de614b579c4afab03d8dc6f3218e22.pdf

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

15/07/2024
18:02

Caros senhores, temos duas questões: a) Para os serviços relacionados aos projetos de elétrica referente aos projetos de
bombeiro, podemos apresentar um eletrotécnico (devidamente registrado no CRT) em substituição ao engenheiro eletricista? b)
No caso de edificações que necessitem de projetos de reforma para adequação de escadas, saídas de emergência e etc, como
serão remunerados tais projetos?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

16/07/2024
14:52

Quanto ao esclarecimento da empresa, encaminhamos em
anexo, a resposta da Secretaria solicitante.

Resposta Esclarecimento
PE 091-24.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswe
rs/f3f89c20bc9349f2ae6ba0681075b603.pdf
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De : Renata Rossetto Ramos
<renata.rossetto@avare.sp.gov.br>

Assunto : Re: Esclarecimento Pregão Eletrônico n° 091/24
Para : Carolina Aparecida Franco de Freitas

<carolina.franco@avare.sp.gov.br>
Cc : alexandrenigro <alexandrenigro@yahoo.com.br>

Zimbra carolina.franco@avare.sp.gov.br

Re: Esclarecimento Pregão Eletrônico n° 091/24

ter., 16 de jul. de 2024 14:43

As imagens externas não são exibidas.   Exibir as imagens abaixo

Boa tarde Carolina.

Segundo informado pelo Secretário Alexandre Leal Nigro, que nos lê em cópia, seguem os
esclarecimentos:
a) não será aceito eletrotécnico no lugar do engenheiro eletricista;
b) conforme esclarecido no documento anexo à licitação "CRITÉRIO DE MEDIÇÃO" o custo
unitário remunera todos os serviços necessários ao desenvolvimento e a aprovação do
projeto de prevenção e combate a incêndio junto ao órgão competente, portanto havendo
necessidade de projeto de intervenção construtiva na edificação, esse projeto também
deverá ser desenvolvido pela empresa vencedora da licitação.

Att.

Renata

De: "Carolina Aparecida Franco de Freitas" <carolina.franco@avare.sp.gov.br>
Para: "Alexandre Leal Nigro" <alexandre.nigro@avare.sp.gov.br>
Cc: "Secretaria de Planejamento e Transportes" <planejamento@avare.sp.gov.br>, "Claudia
Contrucci Gambini" <claudia.contrucci@avare.sp.gov.br>
Enviadas: Terça-feira, 16 de julho de 2024 8:02:48
Assunto: Esclarecimento Pregão Eletrônico n° 091/24

Bom dia, prezados!

Segue em anexo esclarecimento da empresa, referente ao Pregão Eletrônico n° 091/24 -
Registro de preços para eventual prestação de serviços técnicos profissionais e elaboração
de projetos de prevenção e combate a incêndio para obtenção de AVCB, para análise e
resposta da Secretaria do que está em destaque.

Aguardamos retorno o mais breve possível, considerando que temos prazo para resposta.

Por favor, acusar recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Departamento de Licitação Prefeitura da Estância de Avaré
A/C Carolina Ap. Franco de Freitas
Praça Juca Novaes n.º 1169
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Centro - Avaré/SP - CEP: 18705-023 
Fone: (14) 3711-2508
Horário de funcionamento: Segunda a Sexta das 08 às 17 horas
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